
ZARZĄDZENIE Nr 738/2016 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29.03.2016 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 
działania Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1890) zarządza się, co następuje: 
 
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji  
i trybu działania Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr                             projekt Prezydenta Miasta Krakowa  
UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Krakowskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1890), art. 41e, art. 41f, art. 41g, art. 41h, art. 41i, 
art. 41j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 239),  Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 
 

PREAMBUŁA 
 
Powołanie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego ma na celu wzmocnienie społeczeństwa 
obywatelskiego, rozwijanie i doskonalenie współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz podkreślenie rangi partnerstwa  
w działaniu pomiędzy administracją samorządową a sektorem organizacji pozarządowych na rzecz mieszkańców 
Krakowa.  
 
 
§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:  

1) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Krakowa; 
2) Radzie – należy przez to rozumieć Krakowską Radę Działalności Pożytku 

Publicznego; 
3) Radzie Miasta – należy przez to rozumieć Radę Miasta Krakowa; 
4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Kraków; 
5) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Krakowa; 
6) komórce koordynującej – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu do 

której zakresu działania należy koordynacja współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi; 

7) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 239); 

8) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe 
oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

 
§ 2. Przyjmuje się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Rady. 
 
§ 3. Do kompetencji Rady należy w szczególności: 

1) opiniowanie projektów strategii i polityk miejskich; 
2) opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań 

publicznych, o której mowa w art. 4 ustawy, oraz współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, w tym programów współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

3) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji 
pozarządowych; 

4) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między organami 
administracji publicznej a organizacjami pozarządowymi; 



5) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania tych 
zadań do realizacji przez organizacje pozarządowe oraz w sprawach 
rekomendowanych standardów realizacji zadań publicznych; 

6) promowanie dobrych praktyk współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi; 
7) współpraca z Komisjami Dialogu Obywatelskiego; 
8) współpraca z Małopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

 
§ 4. 1. W skład Rady wchodzi: 

1) czterech przedstawicieli Rady Miasta; 
2) czterech przedstawicieli Prezydenta; 
3) ośmiu przedstawicieli organizacji pozarządowych.  

2. Członków Rady powołuje i odwołuje Prezydent.  
3. Członkowie Rady, reprezentujący organizacje pozarządowe, zostają wybrani spośród 

kandydatów zgłoszonych przez organizacje pozarządowe, zgodnie z zasadami określonymi 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

4. Członków Rady reprezentujących Radę Miasta wskazuje Przewodniczący Rady Miasta. 
5. Członków Rady reprezentujących Prezydenta wskazuje Prezydent.  
 

§ 5. 1. Rada wybierana jest na trzyletnią kadencję. 
2. Członkiem Rady można być wybranym nieprzerwanie tylko w dwóch kadencjach. 
3. Rada obraduje na posiedzeniach, zwoływanych nie rzadziej niż raz na 2 miesiące.  
4. Rada działa na podstawie regulaminu pracy przyjętego na swoim pierwszym posiedzeniu. 
5. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Prezydent, a prowadzi je do czasu wyboru 

współprzewodniczących Rady wskazany przez Prezydenta członek Rady.  
6. Rada na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona dwóch 

współprzewodniczących oraz sekretarza.  
7. Współprzewodniczący i sekretarz mogą zostać odwołani w trakcie kadencji w takim 

samym trybie jak zostali powołani. 
8. Pracami Rady kierują rotacyjnie współprzewodniczący. 
9. Posiedzenia Rady zwoływane są przez współprzewodniczącego Rady lub na wniosek co 

najmniej jednej trzeciej członków Rady.  
10. Z każdego posiedzenia Rady sporządzany jest protokół, który podpisuje 

współprzewodniczący prowadzący posiedzenie lub w razie jego nieobecności sekretarz. 
Do każdego protokołu dołącza się listę obecności.  

11. Rada może zadecydować o zorganizowaniu posiedzenia plenarnego z udziałem organizacji 
pozarządowych. 

12. Na posiedzenia Rady mogą zostać zaproszeni niezależni eksperci, wybrani jako osoby 
zaufania publicznego, a także przedstawiciele: Rady Miasta i Prezydenta, 
przewodniczących komisji Rady Miasta oraz organizacji pozarządowych niezasiadający w 
Radzie. 

 
 
§ 6. 1. Prezydent odwołuje członka Rady przed upływem kadencji: 

1) na jego wniosek; 
2) na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta albo Prezydenta albo organizacji 

pozarządowych, jedynie w odniesieniu do członka reprezentującego odpowiednich  
przedstawicieli; 

3) w przypadku skazania go prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione  
z winy umyślnej; 

4) w przypadku powstania trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków członka Rady 



z powodu choroby stwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 
5) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach 

Rady. 
2. W razie odwołania lub śmierci członka Rady, Prezydent powołuje członka Rady na okres 

do końca kadencji, spośród kandydatów zgłoszonych w trybie określonym w § 4.  
3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta w okresie sześciu miesięcy 

przed zakończeniem kadencji, nie uzupełnia się składu Rady. 
4. W przypadku uzupełniania składu Rady o przedstawiciela organizacji pozarządowych 

wybiera się kolejnych kandydatów, którzy w toku wyborów, o których mowa  
w załączniku do niniejszej uchwały, otrzymali największą liczbę głosów.  

 
§ 7. 1. Rada wyraża swoje opinie i stanowiska w formie uchwał, zwykłą większością głosów  

w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej połowy członków.  
2. Termin wyrażenia przez Radę opinii wynosi 14 dni od dnia doręczenia odpowiedniego 

projektu uchwały. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia. 

3. Członkowie Rady głosujący przeciw podjęciu uchwały mogą zażądać umieszczenia  
w protokole z obrad adnotacji o ich zdaniu odrębnym wraz z uzasadnieniem. 

4. W przypadku równego podziału głosów decyduje głos współprzewodniczącego 
prowadzącego obrady. 

5. Co roku, w terminie do 30 kwietnia, Rada przygotowuje i upublicznia sprawozdanie za rok 
poprzedzający, przedstawiające jej aktywność. 

 
§ 8. Członkowie Rady wykonują swój mandat nieodpłatnie.  
 
§ 9. 1. Obsługę administracyjno – biurową Rady zapewnia komórka koordynująca. 
2. Obsługę prawną zapewnia Zespół Radców Prawnych Urzędu.  
 
§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXIV/432/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2011 r. 
w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Krakowskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 
 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

  
Na podstawie art. 41e ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 239) w Gminie tworzy się Gminną 
Radę Działalności Pożytku Publicznego, jako organ konsultacyjny i opiniodawczy. 
Krakowska Rada Działalności Pożytku została powołana w 2012 r. na wniosek krakowskich 
organizacji pozarządowych, prowadzących działalność na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 
celu wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego w Krakowie. 

 
Na podstawie doświadczeń z pracy Rady dwóch kadencji oraz w oparciu o konsultacje 

z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego II kadencji oraz Komisjami Dialogu 
Obywatelskiego, przygotowano zmiany dotyczące trybu powoływania członków oraz 
organizacji i trybu działania Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Zmiany 
usprawnią procedurę wyborów na członków Rady. Najważniejsze zmiany to: 

− rezygnacja z Walnego Zebrania i maksymalnych 14 dni na głosowanie na rzecz 
wydłużenia okresu głosowania i uproszczenie procedury głosowania (po konsultacji  
z KRDPP i KDO); 

− zmniejszenie wymaganych do zebrania przez kandydata do Rady rekomendacji  
z pięciu na co najmniej 3 (po konsultacji z KRDPP i KDO). 
 
Zmiany podyktowane są również nowelizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 239), która 
wprowadziła 3-letnią kadencję Rady oraz możliwość odwołania członka Rady w przypadku 
nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady. 

 
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

ani poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa,  
w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

Uchwała nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem.  


